al fine di descrivere l’intervento si veda il Capitolato Speciale d’appalto. 

CPV: 45241100-9 - Lavori di costruzione di banchine 

Luogo di esecuzione: banchine Lombardia e Liguria presso il Porto di Venezia.  

8. VALORE STIMATO DELL’APPALTO 

Il valore stimato dell’appalto è pari a complessivi € 726.440,25 (euro settecento ventiseimila 
quattrocento quaranta //25) così suddiviso: 

• per i lavori posti a base di gara: € 703.809,64 (euro settecentotremila ottocentonove//64), soggetti 
al ribasso percentuale di aggiudicazione; 

• per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso percentuale di gara: € 22.630,61 
(euro ventiduemila seicento trenta//61). 

L'IVA non è imponibile ai sensi dell'art. 9 comma 1 punto 6 del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16 del D.lgs. n. 50 del 2016, sono stati considerati i costi della manodopera 
stimati in € 183.869,08, fermo restando che detta stima è basata esclusivamente sui parametri astratti di